
UCHWAŁA NR XXVI/316/2026 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenie skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691),  Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez skarżącego na bezczynność, przewlekłość oraz nienależyte 
wykonywanie zadań przez Urząd Miejski w Mielnie jest bezzasadna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6053459B-18E1-4BEE-B9CC-C59D2778303D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgłoszenia awarii oświetlenia były przyjmowane telefonicznie, a informacja do podmiotu zajmującego się 
konserwacją i bieżącymi naprawami oświetlenia drogowego Gminy Mielno, były przekazywanie bez zbędnej 
zwłoki w formie telefonicznej jak i mailowej. 

W dniu 10.12.2025 r. zgłoszenie awarii oświetlenia zostało przekazane do podmiotu odpowiedzialnego za 
konserwację i naprawy oświetlenia - w dniu 16.12.2025r uzyskano informację o dokonaniu naprawy w dniu 
15.12.2025r. 

Dnia 06.02.2026 r przekazano kolejne zgłoszenie do podmiotu zajmującego się bieżącą eksploatacją 
oświetlenia drogowego - w dniu 09.02.2026r uzyskano informację, że wykonano częściową naprawę 
oświetlenia oraz że  przekazano również informację do Energa Oświetlenie o konieczności usunięcia usterki 
w zakresie instalacji pozostającej w dyspozycji tego podmiotu. 

Część infrastruktury oświetleniowej pozostaje w dyspozycji podmiotu zewnętrznego, co oznacza, że Gmina 
nie posiada kompetencji do samodzielnego usuwania awarii w tym zakresie. Każdorazowo po uzyskaniu 
informacji o nieprawidłowościach podejmowano działania poprzez niezwłoczne przekazanie zgłoszenia 
właściwemu operatorowi oraz monitorowanie sprawy. 

Ponadto, w związku z uszkodzeniem ziemnego kabla elektroenergetycznego, zlokalizowanego 
najprawdopodobniej w rejonie słupów nr 202–203 (obecnie nie ma możliwości precyzyjnego wskazania 
miejsca awarii),  podjęto próbę lokalizacji uszkodzenia przy użyciu specjalistycznego urządzenia pomiarowego. 
Niestety bezskutecznie. Kabel był również poddawany kontrolowanemu dopalaniu (metoda polega na podaniu 
odpowiednio dobranego napięcia w miejscu uszkodzenia w celu wytworzenia wyraźnego punktu zwarcia, co 
umożliwia dokładniejsze zlokalizowanie awarii przy użyciu urządzeń pomiarowych) w celu zawężenia miejsca 
awarii, jednak obecne warunki atmosferyczne (utrzymujące się niskie temperatury i zmarznięty grunt) 
uniemożliwiają wykonanie dalszych, skutecznych prac ziemnych. 

W związku z powyższym konieczne jest oczekiwanie na poprawę warunków pogodowych.  
Po ustąpieniu mrozów i umożliwieniu prowadzenia prac ziemnych firma zajmująca się konserwacją 
i naprawami oświetlenia drogowego Gminy Mielno – przystąpi niezwłocznie do dokładnej lokalizacji oraz 
usunięcia uszkodzenia. 

Poniżej szczegółowa informacja w zakresie usuwania awarii oświetlenia drogowego przy ul. Bosmańskiej 
w Chłopach Gmina Mielno w roku 2025/2026 dokonywane przez: 

1.Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Andrzej Klekociuk (ul. Łużycka 41B, 75-838 Koszalin) 

Lp. Zgłoszenie naprawa 
1. 03.02.2025r 04.02.2025 - 9 źródeł światła 
2. 06.05.2025r  08.05.2025 -  16 źródeł światła oraz 2 wkłady 
3. zgłoszenie 

telefoniczne 
12.06.2025  -2 źródła światła 

4. 05.08.2025r  06.08.2025-  (Bosmańska 96) 2 źródła światła 
5. 10.12.2025r 11.12.2025 -  uszkodzona oprawa,  źródła światła 8 szt, zapłonniki 16 szt,  

uszkodzony kabel słup 203-202 
6. 10.12.2025r 12.12.2025 - montaż oprawy 
7. 12.12.2025r 15.12.2025 - sprawdzenie oświetlenia 
8. zgłoszenie 

telefoniczne 
08.01.2026 - 5 źródeł światła 

9. 06.02.2026r 09.02.26 - sprawdzenie oświetlenia, wymiana żarówek (2 źródła światła) 

2.Energa Oświetlenie Sp z o. o Oddział Karlino (ul. Moniuszki 8A, 78-230 Karlino) - wg informacji  
z 11.02.2026r oświetlenie EOŚ jest sprawne. 

 Usunięte wcześniej awarie: 

-14.10.2025r- Lokalizacja i naprawa uszkodzenia kablowego (oświetlenie załączono) 

-17.10.2025r. - Lokalizacja i naprawa uszkodzenia kablowego (oświetlenie załączono) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6053459B-18E1-4BEE-B9CC-C59D2778303D. Uchwalony Strona 1



-19.10.2025r – odłączone zasilanie, przez zwarcie ozdób świątecznych (przywrócono zasilanie) 

-05.02.2026r – zasilanie opraw z innej fazy (oświetlenie załączono) 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że Gmina realizuje zadania własne określone 
w art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym z należytą starannością, w granicach 
przysługujących kompetencji oraz możliwości organizacyjnych i technicznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z materiałami w sprawie, stwierdziła, że skarga jest 
bezzasadna. 

Pouczenie o teści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691.) 

"W przypadku gdy skarga w wyniku rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazana w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego." 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 

  

Maciej  Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6053459B-18E1-4BEE-B9CC-C59D2778303D. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/316/2026 RADY MIEJSKIEJ  MIELNA z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


